№  1033/117-пп от 19.12.2019                                                                      Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» декабря 2019 г. № 939-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 551-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 551-пп «О возложении полномочий заказчиков на

Магаданское областное государственное казенное учреждение

«Управление эксплуатации и строительства дорожно-транспортного

комплекса» следующие изменения:

- абзац четвертый пункта 1 признать утратившим силу;

- пункт 1.1 признать утратившим силу.

1.1. В Порядке взаимодействия заказчиков Магаданской области с

уполномоченным учреждением в части планирования закупок,

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключения

государственных контрактов и их исполнения, утвержденном указанным

постановлением:

- подпункт 1 пункта 3 раздела I «Общие положения» изложить в

следующей редакции:

 «1) конкурентными способами определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), в форме конкурса (открытый конкурс,

открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным

2

участием, конкурс с ограниченным участием в электронной форме,

двухэтапный конкурс, двухэтапный конкурс в электронной форме,

закрытый конкурс, закрытый конкурс с ограниченным участием, закрытый

двухэтапный конкурс), аукциона (электронный аукцион, закрытый

аукцион), запроса котировок, запроса котировок в электронной форме,

запроса предложений, запроса предложений в электронной форме;»;

- в пункте 10 раздела II «Планирование закупок» слова «плана

закупок и» исключить;

 - пункт 14 раздела II «Планирование закупок» изложить в следующей

редакции:

 «14. Направление Заказчиком в Уполномоченное учреждение

сведений о необходимости внесения изменений в Потребности

осуществляется в случаях:

 1) приведения планов-графиков в соответствие в связи с изменением

установленных в соответствии со статьей 19 Закона о контрактной системе

требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том

числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат

на обеспечение функций органов исполнительной власти, указанных в

пункте 1 настоящего постановления;

  2) приведения планов-графиков в соответствие в связи с изменением

доведенного до Заказчика объема прав в денежном выражении на принятие

и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации;

 3) реализации решения, принятого Заказчиком по итогам

обязательного общественного обсуждения закупки в соответствии со

статьей 20 Закона о контрактной системе;

 4) использования в соответствии с законодательством Российской

Федерации экономии, полученной при осуществлении закупки;

 5) уточнения информации об объекте закупки;

3

 6) исполнения предписания органов контроля, указанных в части 1

статьи 99 Закона о контрактной системе;

 7) признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

несостоявшимся;

 8) расторжения контракта;

 9) возникновения иных обстоятельств, предвидеть которые при

планировании было невозможно.»;

 - пункт 15 раздела II «Планирование закупок» признать утратившим

силу;

          - пункт 23 раздела IV «Заключение контрактов и их исполнение»

изложить в следующей редакции:

 «23. Уполномоченное учреждение в сроки, исключающие

нарушение Закона о контрактной системе, обеспечивает размещение в

Единой информационной системе в сфере закупок информации об

исполнении контракта (отдельного этапа исполнения контракта), в том

числе информации о стоимости исполненных обязательств (об оплате

контракта, отдельного этапа исполнения контракта), о начислении

неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением

обязательств, предусмотренных контрактом, стороной контракта,

заключение по результатам экспертизы поставленного товара,

выполненной работы или оказанной услуги (отдельного этапа исполнения

контракта) (в случае привлечения заказчиком для проведения экспертизы

отдельного этапа исполнения контракта, поставленного товара,

выполненной работы или оказанной услуги экспертов, экспертных

организаций).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев